2020 年 12 月 16 日

関係会社 各位

社団医療法人呉羽会

呉羽総合病院

院長 緑川 靖彦

新型コロナウイルス感染対策に伴う病院訪問制限について

平素は、医薬品・医療機器の適正使用および情報提供等、病院に対する重要な役割を果た

していただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症患者の急激な増加に伴い、病院や施設内での感染を防止

するため、関係する各社の病院訪問、セールスに関しまして、下記の通りの対応とさせてい

ただきます。

ご理解とご協力をお願いします。

記

１．新たな面会申請は当面の間受け付けません。（予約のない方は訪問禁止です）

２．メールや郵便などの情報伝達の方法をご検討ください。

３．メーカー主催の説明会の開催は、中止または延期をお願いします。

４．医局、看護部、薬剤部など全ての部門を対象とします。

５．訪問制限の解除については、追って連絡いたします。

以上